Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 219 - Ano 2 - 2 págs CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 27 DE FEVEREIRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Decretos........................................................

Portarias....................................................01

Extratos de distratos.....................................

Diversos........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios............01

Leis...............................................................

Decretos....................................................02

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios.......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

       PORTARIAS

      EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

               PORTARIA N° 069/2013
DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

TEREZINHA AP. SCHERAN DOS
SANTOS (matr. nº 247), exercendo o cargo
de Professor 20 Horas, para exercer o
mesmo cargo, em regime de Segundo Turno,
na Escola Rural Municipal General Osório,
em substituição à professora que se encontra
em Licença Especial, no período de 14 de
fevereiro a 30 de abril do ano em curso.
Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 21 de fevereiro de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                      Prefeito Municipal

               PORTARIA N° 070/2013
DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

TEREZA WIERZBICKI ZWIERZYKOWSKI
(matr. nº 238), portadora da Carteira de
Trabalho nº 41.018/00002-PR, exercendo o
cargo de Professor 20 Horas, na Escola
Municipal Dr. Lauro Muller Soares, no Distrito
de Santana, para exercer o mesmo cargo, em
Segundo Turno, na mesma escola, no período
de 01 de fevereiro a 18 de dezembro de 2013.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 21 de fevereiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

                 PORTARIA N° 071/2013
DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

TEREZA WIERZBICKI ZWIERZYKOWSKI
(matr. nº 238), portadora da Carteira de
Trabalho nº 41.018/00002-PR, exercendo o
cargo de Professor 20 Horas, na Escola
Municipal Dr. Lauro Muller Soares, no Distrito
de Santana, para exercer função na Equipe
Pedagógica, na mesma escola, no período de 01
de fevereiro a 18 de dezembro de 2013.
Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 21 de fevereiro de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                     Prefeito Municipal

                 PORTARIA N° 072/2013
DATA: 22 DE FEVEREIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
CONCEDER

À BERNADETE ZAKSZESKI (matr. nº 390),
por tadora  da  Car te i ra  de  Trabalho
10.241/00011/PR, e RG n° PR, admitida em
01.02.1995, exercendo o cargo de Agente
Administrativo, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título de Prêmio,
conforme requerimento protocolado sob n°
201/13, período aquisitivo até 2006, parcelas nº
1/3 e 2/3, no período de 22 de fevereiro à 22 de
abril do ano em curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 22 de fevereiro de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                        Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº01/2013- AO CONTRATO Nº DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 98/2011 –
PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado.

CONTRATADO: David Hissao aoki.

ADITIVO: Prorroga o prazo de prestação de
serviço.

As demais Clausulas do Contrato Originário
não atingido por este Termo permanecem
inalteradas.

________________           _______________
   CONTRATANTE              CONTRATADA
 Prefeitura Municipal   David Hissao aoki.
   de Cruz Machado

EXTRATO DE CONTRATO N°09/2013
PMCM

DISPENSA Nº 04/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Agro Industrial amazonas
Ltda.

OBJETO: Aquisição de leite pasteurizado.

VALOR TOTAL: R$ 7.980,00 (sete mil e
novecentos e oitenata reais).

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

         LICITAÇÕES

         EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

Ed 216   pág 4 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 22 DE FEVEREIRO DE 2013

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

Ed 219   pág 2 CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 27 DE FEVEREIRO DE 2013

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado
do Paraná.

_________________       ______________
   CONTRATANTE          CONTRATADA
Prefeitura Municipal           Agro Industrial
de Cruz Machado                Amazonas Ltda

EXTRATO DE CONTRATO N°17/2013
PMCM

PREGÃO PRESENCIAL 008/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: GISLAINE BUENO DE
OLIVEIRA.

OBJETO: Alocação de serviços na área de
psicologia.

VALOR TOTAL: R$ 19.800,00 (dezenove
mil e oitocentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

________________        _______________
  CONTRATANTE            CONTRATADA
Prefeitura Municipal           Gislaine Bueno
   de Cruz Machado                  de Oliveira

               DECRETO Nº 3/2013

Súmula: Aprova as contas do Executivo
M u n i c i p a l  d e  C r u z  M a c h a d o ,
correspondente ao Exercício de 2011.

Ronaldo Schribenig – Presidente da Câmara
Municipal de Cruz Machado, no uso de suas
prerrogativas que lhe conferem o
Regimento Interno e a Lei Orgânica, após
pareceres da Comissão de Orçamento,
Finanças e Fiscalização, discutidos e
aprovados em Plenário.

Decreta:

Art. 1º - Ficam aprovadas as contas do Poder
Executivo Municipal de Cruz Machado –
Estado do Paraná, relativas ao Exercício de
2011.

Art. 2º - Fica acatado o Acórdão de Parecer
Prévio nº 373/12 – Primeira Câmara do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz
Machado, em 25 de fevereiro de 2013.

              RONALDO SCHRIBENIG
                Presidente do Legislativo

        DECRETOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

         LICITAÇÕES

         EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

Ed 216   pág 4 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 22 DE FEVEREIRO DE 2013

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

	Página 1
	Página 2